
1024. 

Na osnovu člana 77 Zakona o šumama ( "Službeni list CG", br. 74/10 i 47/15), člana 29 stav 
1 i člana 40 Zakona o državnoj imovini ("Službeni list CG", broj 21/09) i čl. 4, 5 i 6 Uredbe o prodaji i 
davanju u zakup stvari u državnoj imovini ("Službeni list CG", broj 44/10), Vlada Crne Gore, na 
sjednici od 12. jula 2018. godine, donijela je 

 
O D L U K U 

O DAVANJU ŠUMA U DRŽAVNOJ SVOJINI NA KORIŠĆENJE PRODAJOM DRVETA U DUBEĆEM  
STANJU  (SANITARNA SJEČA) 

 
Član 1 

Šume u državnoj svojini (sanitarna sječa) daju se na korišćenje prodajom drveta u dubećem 
stanju, u skladu sa doznačenim količinama u područnim jedinicama Pljevlja, Žabljak, Šavnik, 
Danilovgrad, Plav, Plužine, Gusinje, Podgorica, Petnjica i Nikšić za 2018. godinu, u gazdinskim 
jedinicama i po odjeljenjima kao i početnim cijenama kako stoji u sljedećoj tabeli: 
 

PODRUČNA 
JEDINICA 

GAZDINSKA 
JEDINICA 

Odjelje
nje 

SANITAR /DOZNAČENA/ 
BRUTO DRVNA MASA  m³ 

POČETNA CIJENA 
EUR-a 

četinari lišćari ukupno četinari lišćari 

PLJEVLJA KOZIČKA RIJEKA 

10a 260  260 

5,00 

 

26a 577  577 

26b 772  772 

46a 364  364 

55a 143  143 

56ab 163  163 

66a 97  97 

68a 23  23 

77a 554  554 

77b 214  214 

78a 352  352 

87a 212  212 

88a 96  96 

SVE UKUPNO: 13 3.827  3.827   

ŽABLJAK GORNJI ŠARANCI 64 374  374 5,00  

SVE UKUPNO: 1 374  374   

ŠAVNIK BUKOVICA 

86 20  20 5,00  

87 180  180 5,00  

89 31  31 5,00  

90 55  55 5,00  

SVE UKUPNO: 4 286  286   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
PREKORNICA 

34 500  500 0,50  

38 200  200 0,50  

39 200  200 0,50  

41 150  150 0,50  

53 150  150 0,50  

54 150  150 0,50  

55 400  400 0,50  

56 500  500 0,50  

UKUPNO: 8 2.250  2.250   

 
 
 

60 250  250 1,00  

61 150  150 1,00  

63 5.200  5.200 1,00  



DANILOVGRAD  
 
 
PONIKVICA 

64 500  500 1,00  

65 2.500  2.500 1,00  

66 1.300  1.300 1,00  

67 100  100 1,00  

68 3.800  3.800 1,00  

69 250  250 1,00  

71 420  420 1,00  

72 38  38 1,00  

73 1.000  1.000 1,00  

74 2.500  2.500 1,00  

UKUPNO: 13 18.008  18.008   

 
 
 
 
ŠTITOVO 

5 250  250 0,50  

6 950  950 0,50  

7 2.400  2.400 0,50  

8 2.500  2.500 0,50  

9 800  800 0,50  

10 1.500  1.500 0,50  

13 1.100  1.100 0,50  

14 1.200  1.200 0,50  

24 400  400 0,50  

25 200  200 0,50  

26 550  550 0,50  

30 450  450 0,50  

31 350  350 0,50  

33 700  700 0,50  

 UKUPNO: 14 13.350  13.350   

SVE UKUPNO: 35 33.608  33.608   

 
 
 
 
 
PLAV 

 
 
TROKUS RIBLJAK 

1 230  230 6,00  

6a 152  150 12,00  

7a 452  452 12,00  

8a 381  381 12,00  

9a 230  230 12,00  

80a 152  152 6,00  

UKUPNO: 6 1.597  1.597   

 
 
ČAKOR VISITOR 

34a 106  106 4,00  

35a 71  71 4,00  

37a 63  63 4,00  

43a 53  53 4,00  

46a 83  83 4,00  

47a 95  95 4,00  

UKUPNO: 6 471  471 
 

 

SVE UKUPNO: 12 2.068 471 1.592   

PLUŽINE BUNDOS 105a 322 32 354 8,00 6,50 

UKUPNO: 1 322 32 354   

VOJNIK BREZNA 29a 68 689 757 15,00 9,50 

30a 224 657 881 15,00 9,50 

UKUPNO: 2 292 1.346 1.638   

VOLUJAK MRATINJE 90a 117 301 418 2,50 3,50 

93a 37 78 115 2,50 3,50 

94a 142 108 250 2,50 3,50 

96a 116 44 160 2,50 3,50 

UKUPNO: 4 412 531 943   

SVE UKUPNO: 7 1.026 1.909 2.935   

GUSINJE GUSINJSKE ŠUME 58a 280  280 5,00  

SVE UKUPNO: 1 280  280   



PODGORICA  
 
OPASANICA 
TRAVSKA GORA 

9a 156 810 966 7,00 6,00 

10ab  373 373 7,00 6,00 

11ab 371 2.237 2.608 7,00 6,00 

12b 12 312 324 7,00 6,00 

14ab 708 1.839 2.547 7,00 6,00 

15ab 1095 2.362 3.457 7,00 6,00 

16ab 581 788 1.369 7,00 6,00 

17abc 571 1.670 2.241 7,00 6,00 

18ab 471 2.079 2.550 7,00 6,00 

SVE UKUPNO: 9 3.965 12.470 16.435   

PETNJICA MRTVICA TIVRAN 50b 206  206 10,00  

62a 174  174 15,00  

SVE UKUPNO:  380  380   

NIKŠIĆ JAVORAK VOJNIK 13a 214 1.371 1.585 7,00 6,00 

6a  100 100  2,40 

22a  35 35  2,40 

UKUPNO: 3 214 1.506 1.720   

DUGA  CRNOVRH 9a 60  60 2,00  

19a 210 40 250 2,00 1,20 

37a 290 60 350 2,00 1,20 

66a  100 100 1,20  

UKUPNO: 4 560 200 760   

DUGA GOLIJA 17a  300 300  1,00 

KAPAVICA BRATOGOŠT 6a  150 150  1,00 

ŽUPA ŠTITOVO 9a 150  150 5,50  

UKUPNO: 3 150 450 1.490   

SVE UKUPNO: 11 924 2.156 3080   

SVE UKUPNO:  46.738 16.635 63.373   

 

Član 2 
Početna cijena drveta u dubećem stanju iz člana 1 ove odluke utvrđena je 1 m3 bruto drvne 

mase na paritetu F-cco panj, dubeće viđeno stanje, vodeći računa o drvnoj masi, vrsti drveta i 
uslovima korišćenja šuma. 

Konačana cijena drveta u dubećem stanju iz stava 1 ovog člana biće utvrđena u postupku 
aukcijske prodaje. 

Član 3 
Prodaja drvne masa (sanitara) izvršiće se putem javnog nadmetanja odnosno aukcijom. 
Zadužuje se Uprava za šume  da objavi javni poziv i formira komisiju za sprovođenje 

postupka aukcijske prodaje iz člana  1 ove odluke.  
 

Član 4 
              Šume iz člana 1 ove odluke mogu se davati na korišćenje pravnim licima registrovanim u 
Centralnom registru privrednih subjekata, za obavljanje djelatnosti iz oblasti šumarstva.  
 

Član 5 
Po sprovedenom postupku prodaje drveta u dubećem stanju, direktor Uprave za šume će 

sa najpovoljnijim ponuđačima potpisati ugovore o korišćenju šuma, kojim će se bliže utvrditi prava 
i obaveze ugovornih strana. 

 
Član 6 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne 
Gore". 



 
 

Broj: 07-3630 
Podgorica, 12. jula 2018. godine 

 
 

Vlada Crne Gore 
Predsjednik, 

Duško Marković, s.r. 
 


